REQUERIMENTO N°       DE  15 DE SETEMBRO DE 2022

REQUER O ENCAMINHAMENTO DE OFÍCIO

À SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS

URBANOS, SOLICITANDO SERVIÇOS DE

REVITALIZAÇÃO NA PRAÇA CÔNEGO

TRINDADE NO BAIRRO VILA GÓIS.

 Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis/GO.

 Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício

à Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, solicitando serviços de revitalização na Praça

Cônego Trindade no Bairro Vila Góis.

JUSTIFICATIVA

  Trata-se de uma reivindicação dos moradores daquela região, que solicitam a

revitalização da fonte como também a troca da bomba que se encontra   queimada. Alegam

também que os azulejos estão todos danificados. Com a revitalização continuará  oferecendo
um espaço de convivência  e lazer na melhoria da qualidade de vida da população.

Termos em que pedimos deferimento,

Sala das Sessões, 15 de setembro de 2022

Lisieux José Borges

Vereador